
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/1007/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Koszalinie oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 2, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 
1872), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2024 r. tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Koszalinie, zwaną dalej „Centrum”. 

§ 2. Centrum jest jednostką budżetową Gminy Miasta Koszalin, powołaną do obsługi ekonomiczno-
administracyjnej i organizacyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 
2/3 w Koszalinie i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 z siedzibą przy ul. Wańkowicza 5f/1 
w Koszalinie prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin. 

§ 3. Siedziba Centrum mieści się w Koszalinie przy ul. Wańkowicza 5f/1. 

§ 4. Do zadań Centrum należy: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej placówek opiekuńczo – wychowawczych w oparciu o ich plany 
finansowe, 

2) prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości placówek  opiekuńczo – wychowawczych, 

3) realizacja kontroli w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, 

4) prowadzenie spraw kadrowych placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

5) przeprowadzanie postępowań z zakresu zamówień publicznych placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

6) zapewnienie obsługi w zakresie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci umieszczonych 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

§ 5. Centrum nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024r.    

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 858



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jan Kuriata 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 858



Załącznik 
         do Uchwały Nr LXXII/1007/2024 
         Rady Miejskiej w Koszalinie 
         z dnia 25 stycznia 2024r. 

 
Statut Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Koszalinie  

 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia Ogólne 
 

§1 
 

1. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Koszalinie, zwane dalej „Centrum”  jest 
jednostką organizacyjną Gminy Miasta Koszalin. 

2. Organem prowadzącym Centrum  jest Gmina Miasto Koszalin. 
3. Centrum  jest jednostką budżetową Gminy Miasta Koszalin. 
4. Siedziba Centrum mieści się w Koszalinie przy ul. Wańkowicza 5f/1. 
5. Nadzór na działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Koszalina. 

 
 

Rozdział II 
 

Cele i zadania 
 

§ 2 
 

1. Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną następującym 
placówkom opiekuńczo – wychowawczym, będącym jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta 
Koszalin: 
1) Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Koszalinie typu socjalizacyjnego przy ul. Jana 

Pawła II 2/3, 
2) Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej Nr 2 w Koszalinie typu socjalizacyjnego przy  

ul. Wańkowicza 5f/1.  
2. Do zadań Centrum należy: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej placówek opiekuńczo – wychowawczych w oparciu o ich 
plany finansowe, 

2) prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości placówek  opiekuńczo – wychowawczych, 
3) realizacja kontroli w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, 
4) prowadzenie spraw kadrowych placówek opiekuńczo – wychowawczych, 
5) przeprowadzanie postępowań z zakresu zamówień publicznych placówek opiekuńczo – 

wychowawczych, 
6) zapewnienie obsługi w zakresie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 858



Rozdział III 
 

Organizacja i zarządzanie 
 
 

§ 3 
 

1. Centrum kieruje Dyrektor.  W razie nieobecności Dyrektor wyznacza osobę, która przejmuje jego 
zadania. 

2. Dyrektor kieruje Centrum i reprezentuje je na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Prezydenta Miasta Koszalin. 

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum. W celu realizacji 
zadań statutowych Centrum, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów, 
instrukcji. 

4. Organizację Centrum określa Dyrektor w regulaminie organizacyjnym, przyjętym przez Prezydenta 
Miasta Koszalina. 

5. Dyrektor kieruje placówkami opiekuńczo-wychowawczymi wskazanymi w § 2 ust. 1, przy pomocy 
wyznaczonego w poszczególnych placówkach wychowawcy – koordynatora, z uwzględnieniem 
postanowień statutów tych placówek. 

 
 

Rozdział IV 
 

Majątek i finanse 
 

§ 4 
 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w odrębnych przepisach. 
2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum  stanowi roczny plan rzeczowo-finansowy. 
3. Majątek Centrum  jest mieniem Gminy Miasta Koszalin i może być wykorzystany jedynie do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową. 
4. Centrum prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy i sporządza na ich podstawie 

sprawozdawczość finansową. 
 

Rozdział V 
 

Przepisy końcowe 
 

§ 5 
 

1. Centrum używa na tablicach, pieczęciach i korespondencji nazwy oraz adresu: 
„Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Koszalinie 
ul. Wańkowicza 5f/1  
75-445 Koszalin”.  

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 858


	UCHWAŁA NR LXXII/1007/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	Zalacznik 1 Statut Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Koszalinie


		2024-02-08T13:22:02+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




